Ente Publico

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y
DEL To. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)

Agencia Espacial Mexicana

Concepto

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

EXCESO O
Insuficiencia en la
Actualizacién de la TOTAL
Hacienda Publica/

Datrimnanin

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica /
Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final al 31 de Diciembre de 2024

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2025
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final Marzo 2025

165,256,749
41,207,760
124,048,989

165,256,749

165,256,749

55,606,452

(31,403,025)
95,065,106

(8,055,630)

55,606,452

(12,635,932)
(12,635,932)

42,970,520

(12,635,932)
(12,635,932)

(12,635,932)

8,232,500
(4,403,432)
12,635,932

(4,403,432)

- 165,256,749
- 41,207,760
- 124,048,989

- 42,970,520
- (12,635932)
- (31,403,025)
- 95,065,106

(8,055,630)

- 208,227,269

- (4,403,432)
- (4,403,432)

- 203,823,836

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Maria del Carmen Calderén Morquecho
Gerente de Contabilidad
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David Vanegas Cruz
Director de Administracion




