ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (PESOS)

Ente Público

Agencia Espacial Mexicana

Ente Público	Agencia Espacial Mexic	alia		Exceso o		
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/	TOTAL	
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	165,256,749		-	-	165,256,749	
Aportaciones	41,207,760	-	-	-	41,207,760	
Donaciones de Capital	124,048,989	-	-	-	124,048,989	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-	-	-	-	
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024	-	55,606,452	(12,635,932)	-	42,970,520	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	· · · -	(12,635,932)	-	(12,635,932)	
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	(31,403,025)		-	(31,403,025)	
Revalúos	-	95,065,106	-	-	95,065,106	
Reservas	-	-	-	-	-	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		(8,055,630)			(8,055,630)	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /						
Patrimonio Neto de 2024	-	-	-	-	-	
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-	
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final al 31 de Diciembre de 2024	165,256,749	55,606,452	(12,635,932)	-	208,227,269	
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025	-	-	-	-	<u>-</u>	
Aportaciones	-	-	_	_	_	
Donaciones de Capital	-	-	-	-	-	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-	-	-	-	
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025	_	(12,635,932)	8,232,500	_	(4,403,432)	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	_	(,,,	(4,403,432)	_	(4,403,432)	
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	(12,635,932)	12,635,932	_	(1,100,102)	
Revalúos	-	(_	_	
Reservas	-	-	-	_	-	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025	<u>.</u>	-		-	-	
Resultado por Posición Monetaria						
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-	
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final Marzo 2025	165,256,749	42,970,520	(4,403,432)	-	203,823,836	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



David Vanegas Cruz Director de Administración